UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Ecclesiasticorvm Vita, Moribvs, Officiis Libri Tres

Schevichavius, Gisbertus

Mogvntiae, Anno M.DC.XXI.

Cap. LXXVIII. Ecclesiarvm Antistites siue prælati suos emendent.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42349

C A P. LXXVIII.

*ECCLESIA RVM ANTISTITES
sive pralati suos emendent.*

§. **M**Onentem proinde Triden. Synodum ^{scilicet} in Proœm. de Refor. aut potius in ea loquenter Spiritum S. audiant: *Cum propriè Episcoporum manus sit subditorum omnium virtutia redarguere: hoc illis precipue uenduntur erit, ne Clerici presertim ad animarum curam constituti, criminosi sint, neve in honestam vitam, ipsis connubibus ducant. Nam si eos prauis & corruptis moribus esse permittant, quo pacto laicos, de ipsis virtutis redargueret, qui uno dicto sermone conuinci possent, quod Clericos ipsis patientur eſcatores? qua etiam libertate laicos corripere poterunt Sacerdotes, cum tacite sibi ipsi respondeant, eadem se admisſe, querripiunt?* Monebunt propter ea Episcopi suos Clericos, in quinque ordine fuerint ut conuersatione, sermone & scien-
tia, commissio sibi Dei populo præeaut, memores eius, quod scriptum est Leuit. 11. versic. 1. *Sancti estote quia & ego sanctus.* Et juxta Apostoli vocem 2. Cor. 6. v. 3. *Nemini dent illas offensionem, ut non vituperetur ministerium eorum, sed in manib[us] exhibeant se ministros Dei, ne illud Prophetæ dictum impleuratur in eis Ezech. 22. Sophon. 3. *Sacerdotes Dei contan- nant sancta & reprobant legem.**

*Nos et oculis
& animo
hanc senten-
tiam Eccle-
siasticus.*

§. *Præclarè more suo hanc in sententiam loquitur S. August. & habetur dist. 40. capit. 8. ex eius epistola 148. ad Valerium. Ante omnia peto, ut cogites religioſa pre-
dicti atua, nihil esse in hac vita & maxime hoc tempore fati-
lius, & latius & hominibus acceptabilius Episcopi aut Preach-
teri, aut Diaconi officio, si perfunctorie atq[ue] adulterie regi-
tur: Sed nihil apud Deum miseriū, & tristius, & dannati-
lius. Item nihil esse in hac vita & maxime hoc tempore diffi-*

lins, laboriosius, periculosius Episcopi aut Presbyteri aut Diaconi officio, sed apud Deum nihil beatius, si eo modo militatur, quo noſter Imperator iubet.

§. S. Gregor. 1. part. Paſt. cap. 2. & habetur diſt. 83. *Nemo nocem*
tior Ecclesia
 cap. 2. Nemo quippe, ait, amplius in Ecclesia nocet, quam qui quam per-
 peruerſe agens nomen vel ordinem Sanctitatis habet. Delin- *versus Cle-*
 quentem namque, hunc nemo redarguere presumit: & in exem- *ricus.*
 plum culpa vehementer extenditur: quando pro reuerentia or-
 dinis peccator honoratur. Idem B. Gregor. homil. 17. in
 Euang. Nullum, inquit, puto fratres carissimi ab aliis ma-
 iuspraejudicium, quam à Sacerdotibus tolerat Deus, quando
 eos, quos ad aliorum correctionem posuit dare de se exempla pra-
 uitatis cernit, quando ipsi peccamus, qui compescere peccata de-
 buimus. Siquidem vt ait S. Isidorus & habetur distinc*t.*
 41. c. 9. Sicut. Sacerdotium ciuius corrumpitur, & ad terram
 trahitur, nisi legaliter conseruetur, nisi iuste viuendo laude-
 tur.

§. Hoc inde fit, quod ynius etiam personæ vitium *Grez scabie*
 toti Ordini, Statui, congregatiōni à maleuolis obtre- *laborare pu-*
 tatoribus ascribatur. Ad quid aliud sedentisti, ait San- *tatur, cum*
 tet August. epist. 137. & quid aliud captant, nisi vt quis- *una scabio-*
 quis Episcopus vel Clericus vel Monachus vel sanctimonialis ce- *nissur. Vul-*
 ciderit, omnes tales esse credant, iactent, contendant, sed non o- *gus suspicar*
 mnes posse manifestari? Et tamen etiam ipsi, cum aliqua ma-
 ritata inueniunt adulterata, nec proiiciunt vxores suas, nec ac-
 cusant matres suas. Cum autem de aliquibus, qui sanctum no-
 men profitentur, aliquid criminis vel falsi sonuerit, vel
 veripatuerit, instant, satagunt, ambiunt,

vt de omnibus hoc cre-
datur.

—6): (30—